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               R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
                     NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. ______Prot.                                                                                Pogradec, më ____.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data 12.05.2023] 

Drejtuar:[“BENAKS-94”shpk me nipt J73804663H me adresë: Korce Bucimas BUCIMAS 

Rruga nacionale Pogradec, Korçe, Km 1, krahu i djathte, prane kryqezimit Buçimas, me 

administrator Z.Besnik Ibi] 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur e thjeshtuar–pune-elektronike" 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: "MIREMBAJTJE E SKEMAVE UJITESE PER 

VITIN 2023” E NDARE NE LOTE" Loti 4 “Mirëmbajtje Kanali Ujites Korie Vakëfit 

Pretushë” me REF-66370-04-18-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 4 “Mirëmbajtje Kanali Ujites Korie Vakëfit Pretushë” me 

kohezgjatje 32 dite. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr.36 datë 24 

Prill 2023]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.“BENAKS-94”shpk                                                                                         J73804663H                                                                                                        

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,154,926 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë) 

lekë pa tvsh. 

2.BOE “AL-Dok” shpk                                                                                        J64103601Q                                                                                            

“NIEM” shpk                                                                                                     K36609610Q                                                                                                       

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-t  

Vlera: 993,742 (nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BOE “AL-Dok” shpk                                                                                        J64103601Q                                                                                            

“NIEM” shpk                                                                                                     K36609610Q    



 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:   
 

- Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

BOE  “AL-Dok” shpk dhe “NIEM” shpk ka paraqitur sigurimin e ofertës në emrin e OE 

“NIEM” shpk, ky kriter sipas Nenit 88 pika 2 të VKM-së nr 285 datë 19.05.2021 duhet që në 

sigurimin e ofertës të specifikojë pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

Në kriterin 2.3.6 kërkohet që Operatori Ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë certifikata 

të vlefshme: 

 ISO 9001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit te Cilesise) -ose ekuivalent 

 OHSAS 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne Pune) - ose ekuivalent 

Te gjitha Certifikatat duhet të jenë te vlefshme dhe te lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare 

akreditues, të njohur nga RSH. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 OE “AL-Dok” shpk ka paraqitur certifikatë ISO 9001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit te 

Cilesise) dhe certifikatë OHSAS 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne 

Pune) - ose ekuivalent të cilat janë të skaduara që prej muajit Korrik 2022. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE  

“AL-Dok” shpk dhe “NIEM” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BENAKS-94” shpk me nipt 

J73804663H me adresë: Korce Bucimas BUCIMAS Rruga nacionale Pogradec, Korçe, Km 1, 

krahu i djathte, prane kryqezimit Buçimas, me administrator Z.Besnik Ibi, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1,154,926 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzet 

e gjashtë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 
 


